
1 

 

Protokół nr LXII/23 

z Sesji Rady Powiatu w Staszowie w dniu 28 listopada 2023 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie 

Obrady rozpoczęto 28 listopada 2023 roku o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:01 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Batóg 

2. Janusz Bąk 

3. Zbigniew Bąk 

4. Jerzy Chudy 

5. Leszek Guzal 

6. Anna Kosowicz 

7. Adam Kowal 

8. Andrzej Kruzel 

9. Anna Niziałek 

10. Grzegorz Rajca 

11. Krystyna Semrau 

12. Adam Siekierski 

13. Michał Skotnicki 

14. Stanisław Walczyk 

15. Zbigniew Wiącek 

16. Jolanta Wójtowicz 

17. Romuald Zgrzywa 

18. Mariusz Zyngier 

19. Józef Żółciak 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Jolanta Piotrowska – Skarbnik Powiatu Staszowskiego 

2. Jan Sikora – Sekretarz Powiatu Staszowskiego 

3. Grzegorz Wójcikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

4. Grażyna Włodarczyk – Naczelnik Wydziału Administracji Architektoniczno – 

Budowalnej 

5. Waldemar Wołczyński – Radca Prawny 

6. Anna Ogórek – Dyrektor PCPR w Staszowie  

7. Paulina Majczak – Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą 

8. Magdalena Fila – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

9. Stanisław Altenberg – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

10. Jerzy Bernyś – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

11. Paweł Krakowiak – Kierownik ZDP w Staszowie 
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12. Narcyz Łakomiec – PINB w Staszowie 

13. Tomasz Zych – Z-ca Dyrektora SPZZOZ w Staszowie 

14. Katarzyna Twaróg – Główna Księgowa w SPZZOZ w Staszowie 

15. Jarosław Bober – KPP Staszów w Staszowie 

16. Andrzej Walczowski – Dyrektor  PCS w Staszowie 

17. Rafał Gajewicz – Komendant PSP w Staszowie 

18. Łukasz Bartłomiejczuk – Dyrektor LO im. S. Wyszyńskiego w Staszowie 

19. Marcin Adamczyk – Wójt Gminy Bogoria 

20. Benedykt Kozieł – Dyrektor PUP w Staszowie 

21. Ryszard Stachura – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego 

22. Szymon Nowak – Wicedyrektor ZS w Staszowie 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

 

Ad. 1 

Obrady LXI Sesji Rady Powiatu w Staszowie otworzył Pan Grzegorz Rajca – 

Przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie. Poinformował, że zgodnie z dyspozycją art. 15 

ppkt. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady sesji są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Poprosił Państwa Radnych o potwierdzenie 

obecności. 

 

Ad. 2 

Po potwierdzeniu quorum Przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie stwierdził, że na sali 

obrad obecnych jest 19 radnych, w związku z czym Rada Powiatu w Staszowie władna jest do 

podejmowania prawomocnych uchwał oraz wiążących decyzji. 

 

Ad.3 

Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Porządek obrad. 

3. Stwierdzenie quorum. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr LXI/23 z dnia 24 października 2023 roku. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie uchwalenia „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie - projekt 66/23. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Staszowskiego na lata 2023-

2030 - projekt 74/23. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Staszowie lokalu użytkowego - projekt 75/23. 



3 

 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LIII/5/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku - projekt 76/23. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Staszowski w roku szkolnym 2022/2023 - projekt 79/23. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla 

Zgromadzenia SS. Miłosierdzia Św. Wincentego A Paulo Dom Pomocy Społecznej 

w Kurozwękach z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków - projekt 80/23. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa 

w Kurozwękach z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków - projekt 81/23. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Potoku z przeznaczeniem na 

realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 82/23. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla 

Kościoła Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach z przeznaczeniem na 

realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 83/23. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Władysława w Szydłowie z przeznaczeniem na 

realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 84/23. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 85/23. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LXI/69/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów - projekt 86/23. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2023-2028 - projekt 87/23. 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2023 

rok - projekt 88/23. 

19. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami. 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie obrad. 
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Ad.4 

Przyjęcie Protokołu Nr LXI/23 z dnia 24 października 2023 roku. 

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr LXI/23 z dnia 24 października 2023 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - 

projekt 66/23. 

 

Pani Paulina Majczak – Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą 

poinformowała, że Powiat Staszowski wykonuje zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym określone w art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. Część tych zadań Powiat realizować może we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta oparta jest 

wówczas na zapisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Na mocy z art. 5a w/w ustawy Rada Powiatu w Staszowie zobowiązana jest 

do uchwalenia w terminie do 30 listopada br. rocznego programu współpracy Powiatu 

Staszowskiego z tymi organizacjami. W świetle powyższego na rok 2024 przygotowano 

dokument pn.: „Roczny program współpracy Powiatu Staszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. Projekt programu został poddany konsultacjom 

z organizacjami pozarządowymi w sposób określony w uchwale Nr LVIII/52/10 Rady 

Powiatu Staszowskiego z dnia 19 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

W fazie konsultacji nie wpłynęła żadna uwaga, propozycja do w/w projektu uchwały. 

Program określa zasady współpracy Powiatu z lokalnymi organizacjami pozarządowymi 

i pozwala na aktywny udział tych organizacji w tworzeniu polityki rozwojowej Powiatu. 

Realizacja Programu ma wspomóc działalność organizacji pozarządowych, które potrafią 
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znacząco wpłynąć na rozwój każdej społeczności lokalnej i jakość życia jej mieszkańców. Na 

terenie Powiatu działają punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, mające na celu umożliwić 

osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej bezpłatnego dostępu do pomocy 

prawnej. Głównym celem niniejszego Programu jest wykorzystanie potencjału twórczego 

lokalnych organizacji na rzecz wielokierunkowego rozwoju Powiatu Staszowskiego oraz 

zapewnienie odpowiednich warunków, sprzyjających zwiększeniu aktywności społecznej 

mieszkańców regionu. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest prawnie 

uzasadnione. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa 

i Promocji Powiatu o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Zbigniew Bąk - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji 

Powiatu poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Powiatu Staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - 

projekt 66/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr LXII/72/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie uchwalenia „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Staszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Powiatu Staszowskiego na lata 2023-2030 - projekt 74/23. 

 

Pan Ryszard Stachura - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego powiedział, że zgodnie z art. 19 pkt 1 Ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
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pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka - po konsultacji z właściwymi 

terytorialnie gminami. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Powiatu Staszowskiego na lata 2023-2030 wynika z przepisów 

prawa oraz  jest niezbędne do określenia celów strategicznych  i zadań operacyjnych, które 

będą wpływać na rozwiązywanie problemów społecznych występujących na terenie Powiatu 

Staszowskiego. Projekt uchwały podlega konsultacjom z gminami z terenu Powiatu 

Staszowskiego oraz opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy 

Staroście Staszowskim. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Polityki Prorodzinnej o opinię dotyczącą projektu.  

Pani Jolanta Wójtowicz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki 

Prorodzinnej poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Powiatu Staszowskiego na lata 2023-2030 - projekt 74/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, Adam Kowal, 

Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, 

Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz 

Zyngier, Józef Żółciak 

 

PRZECIW (1) 

Jerzy Chudy 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Michał Skotnicki 

 

/Uchwała Nr LXII/73/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Staszowskiego na lata 2023-2030, 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na 
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wydzierżawienie przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Staszowie lokalu użytkowego - projekt 75/23. 

 

Pan Ryszard Stachura poinformował, że w dniu 26 czerwca 2023 roku Dyrektor SPZZOZ 

w Staszowie złożył wniosek, w którym zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 

wydzierżawienie lokalu użytkowego o powierzchni – 400 m2 zlokalizowanego 

w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie przy ulicy 

11 listopada 78, z przeznaczeniem na prowadzenie Ośrodka Badań Klinicznych w trybie 

bezprzetargowym. Ośrodek prowadzony będzie przez KO-MED. Centra Kliniczne Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 54 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz § 3 ust. 

4 i § 4 ust. 2 uchwały Nr XVII/90/2015 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 listopada 2015 

r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Staszowie, dla którego Powiat Staszowski jest podmiotem tworzącym, Rada 

Powiatu w Staszowie wyraża zgodę na wydzierżawienie lokalu jak również może udzielić 

zgody na odstąpienie od wymogu przeprowadzenia przetargu. Wymieniony lokal jest 

czasowo zbędny dla potrzeb SPZZOZ w Staszowie.  Od 10 lat dzierżawcą lokalu przy ul. 11 

listopada był Ośrodek Badań Klinicznych KO-MED. Centra Kliniczne Sp. z o.o. 

reprezentowany przez Pana Marka Koniecznego. Według opinii dyrektora SPZZOZ 

w Staszowie wyrażonej w piśmie z dnia 26 czerwca 2023 kontynuacja umowy dzierżawy 

przedmiotowego lokalu daje ogromne korzyści pacjentom poprzez dostęp do innowacyjnych 

i perspektywicznych terapii leczniczych oraz samej placówce.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Polityki Prorodzinnej oraz Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji 

Powiatu o opinię dotyczącą projektu.  

Pani Jolanta Wójtowicz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki 

Prorodzinnej poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pan Zbigniew Bąk - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji 

Powiatu poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Staszowie lokalu użytkowego - projekt 75/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr  LXII/74/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Staszowie lokalu użytkowego, stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/5/23 Rady 

Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku - 

projekt 76/23. 

 

Pan Ryszard Stachura poinformował, że powiedział, że zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 1 

Ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, środki PFRON są przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu, 

samorządowi powiatowemu na realizację określonych zadań lub rodzaju zadań, na 

wyodrębniony rachunek bankowy – według algorytmu. Na podstawie art. 35a ust. 3 

powyższej ustawy, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. W dniu 24.03.2023 r. Rada Powiatu 

w Staszowie, na podstawie Uchwały nr LIII/5/23, określiła zadania finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku oraz planowane 

wydatki w poszczególnych zadaniach. Pismem nr PCPR.III.032.2.48.ZUW z dnia 

03.11.2023r. Dyrektor PCPR w Staszowie zawnioskował do Starosty o zmianę planu 

wydatków środków PFRON w ramach rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

przekazanie niewykorzystanych środków w ramach rehabilitacji zawodowej na zadanie 

dotyczące dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze. Pismem nr CAZ.075.18.2023.EN z dnia 13.11.2023 r. Dyrektor PUP 

w Staszowie zawnioskował do Zarząd Powiatu o zmniejszenie planu wydatków środków 

PFRON w kwocie 15.263,62 zł, w zadaniu: wydatki na instrumenty oraz usługi rynku pracy 

na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu  

Projekt uchwały przewiduje:  

1) przeniesienie środków pomiędzy zadaniami realizowanymi merytorycznie przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie,  

2) przeniesienie środków finansowych z działu rehabilitacja zawodowa - wydatki na 

instrumenty oraz usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy 

i niepozostających w zatrudnieniu, wysokości 15.263,62 zł, na zadanie dotyczące 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, zgodnie 

z zapotrzebowaniem PCPR w Staszowie określonym w piśmie nr PCPR.III.032.2.48.ZUW 

z dnia 03.11.2023r. 
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Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Polityki Prorodzinnej o opinię dotyczącą projektu.  

Pani Jolanta Wójtowicz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki 

Prorodzinnej poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/5/23 Rady 

Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku - 

projekt 76/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr  LXII/75/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/5/23 

Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2023 roku, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Staszowski w roku szkolnym 2022/2023 - projekt 79/23. 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

powiedział, że zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, przedstawia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej 

jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, 

z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; 
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2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra 

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Staszowski w roku szkolnym 2022/2023 - projekt 79/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr  LXII/76/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie przyjęcia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Staszowski w roku szkolnym 2022/2023, stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Zgromadzenia 

SS. Miłosierdzia Św. Wincentego A Paulo Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 80/23. 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski powiedział, że na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 

11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 

Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  i Uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
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Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu 

Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 380 000,00 zł dla 

Zgromadzenia SS. Miłosierdzia Św. Wincentego A Paulo Dom Pomocy Społecznej 

w Kurozwękach, z przeznaczeniem na remont i konserwację elewacji wraz z wymianą 

stolarki okiennej Pawilonu "B" (dawny klasztor) Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach, 

wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A.878/1-5. Szczegółowe zasady udzielenia 

dotacji zostaną określone w umowie dotacji. W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków 

o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu 

w Staszowie ogłosił nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Do programu zostało zgłoszonych 

7 wniosków. Powiat Staszowski otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 

remont i konserwacja elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej Pawilonu "B" (dawny 

klasztor) Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach do kwoty 372 300,00 zł, wysokość 

wkładu własnego 7 700,00 zł, całkowity koszt 380 000,00 zł. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Zgromadzenia 

SS. Miłosierdzia Św. Wincentego A Paulo Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 80/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 
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/Uchwała Nr LXII/77/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla 

Zgromadzenia SS. Miłosierdzia Św. Wincentego A Paulo Dom Pomocy Społecznej 

w Kurozwękach z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu/ 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa w Kurozwękach 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 81/23. 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski powiedział, że na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 

11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 

Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i Uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu 

Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 398 500,00 zł dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa w Kurozwękach, 

z przeznaczeniem na remont konserwatorski elewacji wieży dzwonnej z 1648 r. przy kościele 

parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa w Kurozwękach, wpisanej 

do rejestru zabytków pod numerem A.878. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji zostaną 

określone w umowie dotacji. W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków 

o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu 

w Staszowie ogłosił nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Do programu zostało zgłoszonych 

7 wniosków. Powiat Staszowski otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 

remont konserwatorski elewacji wieży dzwonnej z 1648 r. przy kościele parafialnym pw. 

Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa w Kurozwękach do kwoty 390 530,00 zł, 

wysokość wkładu własnego 7 970,00 zł, całkowity koszt 398 500,00 zł. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
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Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa w Kurozwękach 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 81/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr LXII/78/23  Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Augustyna Biskupa w Kurozwękach 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu/ 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Potoku z przeznaczeniem na realizację prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków - projekt 82/23. 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski powiedział, że na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 

11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 

Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru i Uchwały nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu 

Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 280.000,00 zł (słownie: 

dwieście osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Potoku, z przeznaczeniem na zachowanie, zabezpieczenie 

i utrwalenie wnętrza kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
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w Potoku, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A.902. Zakres rzeczowy wskazany 

na przyznanie dotacji: zachowanie, zabezpieczenie i utrwalenie wnętrza kościoła parafialnego 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Potoku. Szczegółowe zasady udzielenia 

dotacji zostaną określone w umowie dotacji. W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków 

o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu 

w Staszowie ogłosił nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Do programu zostało zgłoszonych 

7 wniosków. Powiat Staszowski otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na zachowanie, 

zabezpieczenie i utrwalenie wnętrza kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Potoku do kwoty 274.400,00 zł, wysokość wkładu własnego 5.600,00 zł, 

całkowity koszt 280.000,00 zł. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Potoku z przeznaczeniem na realizację prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków - projekt 82/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr LXII/79/23  Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Potoku z przeznaczeniem na realizację prac 
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konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

 

Ad.13 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Kościoła 

Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach z przeznaczeniem na realizację prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków - projekt 83/23. 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski powiedział, że Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 

11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 

Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i Uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu 

Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 3 479 374,80 zł (słownie: 

trzy miliony czterysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta siedemdziesiąt cztery złote 

80/100) dla Kościoła Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach, 

z przeznaczeniem na konserwację ołtarza głównego w kościele pokamedulskim 

w Rytwianach, wpisanego do rejestru zabytków ruchomych pod numerem 10B. Zakres 

rzeczowy wskazany na przyznanie dotacji: realizacja zadania polegać będzie na konserwacji 

ołtarza głównego w kościele pokamedulskim w Rytwianach. Szczegółowe zasady udzielenia 

dotacji zostaną określone w umowie dotacji. W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków 

o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu 

w Staszowie ogłosił nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Do programu zostało zgłoszonych 

7 wniosków. Powiat Staszowski otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 

konserwacja ołtarza głównego w kościele pokamedulskim w Rytwianach do kwoty 

3.409.787,30 zł, wysokość wkładu własnego 69.587,50 zł, całkowity koszt 3.479.374,80 zł.  

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
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Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Kościoła 

Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach z przeznaczeniem na realizację prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków - projekt 83/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Stanisław Batóg, Janusz Bąk, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, 

Adam Kowal, Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam 

Siekierski, Michał Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, 

Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

 

/Uchwała Nr LXII/80/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla 

Kościoła Rektoralnego p.w. Zwiastowania NMP w Rytwianach z przeznaczeniem na 

realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

 

Ad.14 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Władysława w Szydłowie z przeznaczeniem na realizację 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków - projekt 84/23. 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski powiedział, że na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 

11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 

Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i Uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu 

Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 185 000,00 zł (słownie: sto 

osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego 

Władysława w Szydłowie, z przeznaczeniem na remont konserwatorski elewacji 

zewnętrznych wraz z wymianą dachu XVIII – wiecznej dzwonnicy przy kościele parafialnym 

p.w. Św. Władysława w Szydłowie, wpisanej do rejestru zabytków pod numerem A.904. 

Zakres rzeczowy wskazany na przyznanie dotacji: remont konserwatorski elewacji 
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zewnętrznych wraz z wymianą dachu XVIII – wiecznej dzwonnicy przy kościele parafialnym 

p.w. Św. Władysława w Szydłowie. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji zostaną określone 

w umowie dotacji. W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu w Staszowie ogłosił 

nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Do programu zostało zgłoszonych 7 wniosków. Powiat Staszowski 

otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków z przeznaczeniem na remont konserwatorski elewacji zewnętrznych wraz 

z wymianą dachu XVIII – wiecznej dzwonnicy przy kościele parafialnym p.w. Św. 

Władysława w Szydłowie do kwoty 180.000,00 zł, wysokość wkładu własnego 5.000,00 zł, 

całkowity koszt 185.000,00 zł. 

 

Radna Jolanta Wójtowicz opuściła salę obrad o godz. 10
00

 

 

Radny Jerzy Chudy opuścił salę obrad o godz. 10
05

 

 

Radny Janusz Bąk opuścił salę obrad o godz. 10
05

 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Władysława w Szydłowie z przeznaczeniem na realizację 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków - projekt 84/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Batóg, Zbigniew Bąk, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, Adam Kowal, Andrzej 

Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał 

Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef 
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Żółciak 

NIEOBECNI (3) 

Janusz Bąk, Jerzy Chudy, Jolanta Wójtowicz 

 

/Uchwała Nr LXII/81/23  Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Władysława w Szydłowie z przeznaczeniem na realizację 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

 

Ad.15 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 85/23. 

 

Radny Jerzy Chudy powrócił na salę obrad o godz. 10
08

 

 

Pan Grzegorz Wójcikowski powiedział, że na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 oraz art. 12 pkt. 

11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, oraz § 7 ust. 1 

Uchwały Nr XXVII/54/08 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i Uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Staszowie udziela dotacji z budżetu 

Powiatu Staszowskiego w roku budżetowym 2024 w wysokości 500 000,00 zł dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii, 

z przeznaczeniem na remont dachu zabytkowego kościoła p.w. Świętego Michała Archanioła 

w Wiązownicy Kolonii - I etap, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A 890. Zakres 

rzeczowy wskazany na przyznanie dotacji: realizacja zadania polegać będzie na wykonaniu 

robót remontowo - budowlanych obejmujących zmianę więźby dachowej i pokrycia 

dachowego na kaplicach kościoła. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji zostaną określone 

w umowie dotacji. W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Zarząd Powiatu w Staszowie ogłosił 

nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Do programu zostało zgłoszonych 7 wniosków. Powiat Staszowski 

otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: remont dachu zabytkowego kościoła 

p.w. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii - I etap do kwoty 490 000,00 zł, 

wysokość wkładu własnego 10 000,00 zł, całkowity koszt 500 000,00 zł. 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 
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Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Mariusz Zyngier - Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - projekt 85/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Batóg, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, Adam Kowal, 

Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał 

Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef  

Żółciak 

NIEOBECNI (2) 

Janusz Bąk, Jolanta Wójtowicz 

 

/Uchwała Nr LXII/82/23  Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii 

z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowalnych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu/ 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/69/23 Rady 

Powiatu w Staszowie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Szydłów - projekt 86/23. 

Pan Jerzy Bernyś – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

poinformował, że dokonuje się zmiany treści Uchwały Nr LXI/69/23 Rady Powiatu 

w Staszowie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Szydłów na realizację zadania pn. "Utworzenie pięciu punktów do selektywnej zbiórki 

odpadów dla dzieci na terenie Gminy Szydłów". W związku z tym, że Gmina Szydłów po 
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przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniła wykonawcę, 

który przedstawił ofertę na wykonanie w/w zadania w wysokości 24.772,95 zł i tym samym 

wnioskuje o dofinansowanie zadania we wskazanej wysokości. Zatem niniejszą uchwałą 

dostosowuje się wartość przyznanej pomocy finansowej do faktycznie ponoszonych kosztów. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu 

o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pan Zbigniew Bąk - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji 

Powiatu poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/69/23 Rady 

Powiatu w Staszowie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Szydłów - projekt 86/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Batóg, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, Adam Kowal, 

Andrzej Kruzel, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał 

Skotnicki, Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef 

Żółciak 

NIEOBECNI (2) 

Janusz Bąk, Jolanta Wójtowicz 

/Uchwała Nr LXII/83/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/69/23 

Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 października 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Szydłów, stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu na lata 2023-2028 - projekt 87/23. 

 

Radna Anna Niziałek opuściła salę obrad o godz. 10
17
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Pani Jolanta Piotrowska – Skarbnik Powiatu Staszowskiego poinformowała, że dokonuje 

się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu staszowskiego na lata 2023-2028. 

Zmiany dotyczą lat 2025-2028, wynika to z wprowadzenia do realizacji w wykazie 

przedsięwzięć 6 zadań z udziałem środków Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków, 

które przed chwilą zostały procedowane oraz zadania z udziałem środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg pn. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1836T Wiśniówka – 

Niekrasow w miejscowości Niekrasów. Ogólne nakłady tego zdania to 1 359 715,72 zł. 

Wprowadzone zmiany w budżecie roku bieżącego tj. zwiększenie strony dochodowej o kwotę 

716 580,17 zł, zwiększenie strony wydatkowej budżetu o kwotę 398 170,47 zł, zmniejszenie 

przychodów budżetu, a tym samym planowanego deficytu budżetu o kwotę 318 409,70 zł. Po 

wprowadzonych zmianach deficyt budżetu wynosi 9 781 555,82 zł i jest finansowany 

wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku budżetu powiatu 

wynikająca z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w kwocie 6 578 021,91 zł oraz 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku budżetu wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansujących związanych ze szczególnymi zasadami budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 3 203 533,91 zł. Po 

wprowadzonych zmianach przychody budżetu wynoszą 12 781 555,82 zł, rozchody nie 

ulegają zmianie. Wprowadzone zmiany nie powodują zmian, które nie pozwalałyby dopełnić 

wymogów wynikających z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu na lata 2023-2028 - projekt 87/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Batóg, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, Adam Kowal, 

Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, 

Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

NIEOBECNI (3) 

Janusz Bąk, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz 
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/Uchwała Nr LXII/84/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu na lata 2023-2028, stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ 

 

Ad.18 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok - 

projekt 88/23. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie 

zmian w budżecie na 2023 rok. 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego o opinię dotyczącą projektu.  

Pan Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok - 

projekt 88/23. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Batóg, Zbigniew Bąk, Jerzy Chudy, Leszek Guzal, Anna Kosowicz, Adam Kowal, 

Andrzej Kruzel, Grzegorz Rajca, Krystyna Semrau, Adam Siekierski, Michał Skotnicki, 

Stanisław Walczyk, Zbigniew Wiącek, Romuald Zgrzywa, Mariusz Zyngier, Józef Żółciak 

NIEOBECNI (3) 

Janusz Bąk, Anna Niziałek, Jolanta Wójtowicz 

 

/Uchwała Nr  LXII/85/23 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2023 

rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

 

Ad.19 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami. 

 

Radny Michał Skotnicki powiedział, że Zarząd Powiatu w Staszowie wyraził zgodę na 

przeprowadzenie przez Oleśnicę zrid-u. Poprosił o przybliżenie przebiegu obwodnicy. Temat 

był poruszany już kilka lat temu, żeby wyprowadzić ruch ciężki, który jest kierowany do 

cegielni Wienerberger wprost do drogi wojewódzkiej Stopnica – Staszów, ale to dotyczyło 
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w tym przypadku również gminy Łubnice. Czy w tym przypadku nadal tak jest. Złożył 

gratulacje dla Gminy Oleśnica, ponieważ często w ciągu drogi krajowej nie powstają 

obwodnice o takim kilometrażu. 

 

Pan Starosta odpowiedział, że decyzja Zarządu Powiatu w Staszowie była pozytywna. Nie 

było sprzeczności z nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Staszowskiego.   

 

Radny Adam Siekierski dodał, że obwodnica będzie się łączyć z istniejącą już obwodnicą ze 

strony południowej. Połączy też istniejącą obwodnicę z drogą powiatową na wysokości 

 miejscowości Borzymów. Cegielnia będzie ominięta. Duża ładowność samochodów ułatwi 

dojazd od strony Połańca. Centrum Oleśnicy jest uciążliwe w wyniku przejazdów 

samochodów o dużej ładowności, stąd też decyzja Pana Burmistrza Miasta i Gminy Oleśnica. 

Ułatwi dojazd od strony Połańca do cegielni.  

 

Pan Stanisław Altenberg powiedział, że obwodnica będzie przedłużeniem ulicy Stopnickiej 

i ulicy Pacanowskiej, będzie to kontynuacja obwodnicy. 

 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o przygotowanie na przyszłą sesję Rady Powiatu 

mapy z zaznaczeniem omawianego odcinka. 

  

Radna Anna Niziałek powróciła na salę obrad o godz. 10
27

 

/Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami, stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu/ 

 

Ad.20 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Michał Skotnicki powiedział, że niebawem przypada 25 rocznica powstania Powiatu 

Staszowskiego. Zapytał czy w jakikolwiek sposób będzie ten fakt zaznaczony, o który 

dopytują mieszkańcy. Następnie zwrócił uwagę, że inwestycje są w trakcie realizacji, trwają 

remonty, przebudowy. Zapytał czy zostaną zrealizowane w terminie patrząc na warunki 

pogodowe. Kolejno poruszył temat miejscowości Czajków. Mieszkańcy zgłaszają obawę 

o wysokość krawężników. Zapytał ile jeszcze masy bitumicznej zostanie położone. Jak to się 

ma do stanu i przedmiaru, który został zaproponowany w przetargu. 

 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że początkiem I kwartału odbędzie się uroczysta sesja 

Rady Powiatu w Staszowie.  

Pan Paweł Krakowiak – Kierownik ZDP w Staszowie odpowiedział, że jeżeli chodzi 

o inwestycję, które są w toku i mają termin zakończenia w tym roku to są 2 inwestycje. 

Inwestycja w centrum Czajkowa w ramach remontu to nie położona jeszcze jest warstwa 

ścieralna ze względu na warunki atmosferyczne. Kolejna inwestycja w ramach usuwania 

klęsk żywiołowych w miejscowości Wiązownica Mała również została do położenia 
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nawierzchnia, która w najbliższym czasie zostanie wykonana. Pozostałe inwestycje zostały 

zakończone i odebrane. 

Radny Michał Skotnicki zapytał o sposób wykonania drogi w Czajkowie. 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że do wykonania została warstwa ścieralna z masy 

masteksowo - grysowej. Jak tylko warunki ulegną poprawie zostanie to wykonane. Termin 

realizacji został przesunięty na 4 grudnia, więc myślę że na dzień 15 grudnia będzie możliwy 

odbiór. 

Radny Michał Skotnicki zapytał kto jest inspektorem nadzorującym. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że on nadzoruje to zadanie. 

 

Radny Zbigniew Bąk dodał, że zostało 4 cm do położenia masy ścieralnej SMA. 

 

Pan Przewodniczący zapytał o termin rozpoczęcia procedury dotyczącej remontu chodnika 

w miejscowości Święcica, gmina Rytwiany. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że zadanie jest zgłoszone, listy zostały zatwierdzone 

przez Premiera. Nie mniej jednak nie ma jeszcze umowy z Wojewodą, a bez tego nie można 

ogłosić przetargu.  

 

Radny Jerzy Chudy złożył podziękowania dla Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Staszowie za przygotowanie zestawienia dotyczącego planowanych inwestycji. Następnie 

poprosił Pana Przewodniczącego o udzielenie informacji dotyczącej ilości urlopu 

wypoczynkowego Pana Żółciaka za rok 2020, 2021, 2022 i na dzień dzisiejszy tj. 28.11.2023 

roku.  

 

Radny Andrzej Kruzel zapytał o drogę Sielec- Koniemłoty- Święcica, odcinek obok 

cmentarza gdzie zostało zrobione pobocze, które bulwersuje ludzi. Czy Zarząd Dróg 

Powiatowych w Staszowie w tym temacie coś robi. Dyrektor informował jedynie 

o przygotowanym projekcie Wniosek był wielokrotnie zgłaszany o wyznaczenie pasa dla 

pieszych oddzielonego od jezdni. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że w najbliższych planach nie ma takiego zadania 

ujętego, ale kosztorys można przygotować. 

 

Radny Andrzej Kruzel powiedział, że powinna być analiza, wstępny kosztorys, umowa 

partnerska z Gminą Staszów, a nikt się nie kontaktował w tej sprawie w gminie, która 

deklaruje partycypację w kosztach na drogach powiatowych w gminie. Druga sprawa to 

tablica, która informuje, iż zadanie wykonano ze środków zewnętrznych. Tablica wisi przy 

torach. Teren zarośnięty, wypłukany, bo posypany był żwirek. Po raz kolejny apel do Zarządu 

o poważne podejście do tematu. Nie chodzi o chodnik, wystarczy poszerzenie owego pasa 
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białą linią w ramach bezpieczeństwa. Jest to bardzo ważne, mieszkańcy często korzystają idąc 

na cmentarz, dzieci do szkoły w Koniemłotach. Podziękował za sygnalizację świetlną przy 

torach. Nie mniej jednak równie ważnym jest bezpieczne przejście poboczem. Następnie 

należy wykonać oznakowanie odcinka, jako informacja o głębokich rowach, również 

wielokrotnie zgłaszane.   

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że było to zadanie remontowe i nie można było wtedy 

zmieniać parametrów drogi. Została wykonana nawierzchnia, został wykonany remont 

zniszczonych wówczas barierek, remont chodnika przy barierkach i wykonane zostało 

pobocze, które zostało utwardzone powierzchniowo. Nie można było w ramach tamtej 

inwestycji wybudować pobocza asfaltowego, bo to zmienia z automatu parametry techniczne. 

Oczywiście zasadnym jest wykonanie tego, lecz najistotniejszym jest wpisanie inwestycji do 

budżetu. 

 

Pan Przewodniczący powiedział, że to ważna i duża inwestycja, która polega na poprawie 

bezpieczeństwa. Powinny pojawić się również bariery energochłonne, które by zapobiegały 

przed tym, aby w ten głęboki rów nie wjeżdżały.  

 

Radny Andrzej Kruzel powiedział, że Kierownik ZDP powiedział, że zostały wykonane 

barierki. Owszem kilka przy szkole zostało zamontowanych. Na odcinku od szkoły 

w kierunku ulicy leśnej w Koniemłotach jest głęboki rów. Chodnik został wybudowany, ale  

nie jest dokończony proces budowy barierek. Zgłaszane wielokrotnie. Na ulicy Leśnej 

chodnik jest zapadnięty. Należałoby wykonać przegląd. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że montaż barierek na ulicy Strażackiej jest zasadny, 

lecz środków na oznakowanie nie jest wiele. Nie można wszystkiego w raz wykonać. Przede 

wszystkim najważniejsze jest oznakowanie decydujące o pierwszeństwie ruchu i one 

w pierwszej kolejności są zakupywane, ale jeśli będą odpowiednie środki barierki zostaną 

zakupione i zamontowane. W budżecie Zarząd Dróg Powiatowych nie ma środków na usługi 

remontowe chodników, robią to pracownicy z obwodu w ramach prac bieżących jeśli są duże 

zapadliska. Pracownicy też nie są w stanie się tym wszędzie zająć, ponieważ w okresie letnim 

pracownicy zajmują się innymi robotami, jest koszenie poboczy, ustawienie znaków itd. 

 

Radny Andrzej Kruzel powiedział, że mieszkańcy z funduszu sołeckiego przekazali środki 

w formie uchwały na zakup barierek. Barierki z ulicy Leśnej, usytuowane w tym miejscu 

w jakim mieszkańcy tego nie chcą, więc zostały zdemontowane i złożone prawdopodobnie 

u sołtysa. Mieszkańcy zgłaszają, że chcą montażu przy wysokim rowie. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że montaż barierek z reguły odbywa się na wniosek 

mieszkańców czy też sołtysów danej miejscowości. Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie 

jako zarządca drogi nie ma takiej informacji. Sam montaż nie jest problemem. 

 

Radny Andrzej Kruzel powiedział, że stosowne dokumenty zostały złożone w Gminie 

Staszów. 
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Radny Michał Skotnicki zapytał czy w planach Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 

jest wykonanie remontu drogi Szydłów – Pieczonogi w stronę Gacek nieopodal zabytkowego 

mostu. Następnie sygnalizuję żeremie bobrowe, przy większych opadach woda z rzeki 

Ciekąca wypływa na ulicę. Mieszkańcy do pewnego momentu rozbierali to żeremie. 

W miejscowości Brzeziny przydałyby się znaki drogowe tzw. sierżanty. Kolejno zapytał czy 

została wybrana firma do zimowego utrzymywania dróg wojewódzkich na terenie powiatu. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że w planach inwestycyjnych nie ma remontu drogi 

Szydłów – Pieczonogi. Natomiast w sprawie zabytkowego mostu złożony został wniosek. 

Most nie jest zlokalizowany w drodze powiatowej. Natomiast Wody Polskie nie 

odpowiedziały na pismo. Nie jest też wpisany do zabytków. Jest to obiekt z początku XX 

wieku i powinien być wpisany do rejestru zabytków przez Gminę i wtedy można środki 

pozyskać. Jeśli chodzi o żeremie to interwencja była, został odkopany rów, choć to nie zakres 

prac dla ZDP. Nic więcej nie można zrobić z uwagi na okres jesienno – zimowy. Technicznie 

koparka nie wjedzie. Tyle co się dało to pogłębienie rowu, żeby droga nie spływała na drogę. 

Odnośnie znaków to temat przekazany zostanie kierownikowi obwodu. 

 

Radny Adam Siekierski zapytał czy wiadomo coś na temat odbudowy drogi wojewódzkiej 

Stopnica – Staszów na wysokości gminy Oleśnica. 

 

Pan Paweł Krakowiak odpowiedział, że zatrudnionych jest 5 pługo-piaskarek na teren 

naszego powiatu. Odnośnie drogi 757 to na ten moment nie ma planu inwestycji, ponieważ 

jeśli chodzi o drogi wojewódzkie to środki unijne nie zostały jeszcze uruchomione. 

 

Radny Zbigniew Bąk dodał w uzupełnieniu, że aby rozebrać żeremie należy mieć 

pozwolenie z ochrony środowiska. 

 

Ad.21 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący podziękował zebranym i zamknął LXII 

Sesję Rady Powiatu w Staszowie. 

 

 

Przygotował(a): Paulina Haczyk 

 

Szczegółowy zapis online:  

https://www.youtube.com/watch?v=5kqHh-

ZiDzw&list=PLTUP4ToVBNu88IDRfHzlw4Do0MCeBZqSQ&index=1 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Staszowskiego 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


